1.2 - Esta prorrogação tem permissivo no artigo 71 da Lei Federal nº 13.303/2016 na autorização exarada
pela autoridade competente no Despacho nº 1928/2024/GAB.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 - Ajustam as partes que o Contrato não sofrerá acréscimos, permanecendo o valor total estimado de
R$ 10.865,00 (Dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

2.2 - Os recursos financeiros resultantes da execução deste reajuste, serão atendidas por meio da dotação
orçamentária nº 3190.10.122.4200.4243.03.15000100.90.0000, fonte: 15000100, descrição da natureza:
3.3.90.39.02.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO